
COMUNE DI FARINDOLA
Provincia di Pescara

AREA DI VIGILANZA

REGISTRO GENERALE N. 197 del 13/05/2025

Determina del Responsabile del Servizio N. 5 del 13/05/2025
PROPOSTA N. 272 del 13/05/2025

OGGETTO: Approvazione Bando richiesta legnatico di uso civico - Anno 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L’anno duemilaventicinque, il giorno TREDICI del mese di maggio, nel proprio ufficio,

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” , nel testo vigente;

VISTO il provvedimento n. 2 del 09.01.2025, a firma del Sindaco, Dott. Luca Labricciosa, 
con il quale si affida al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio di Polizia Locale, 
compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno che le leggi e lo 
Statuto non riservano espressamente agli organi di governo, come previsti dall’art. 107 del D. Lgs. 
n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 29.04.2025, con la quale:
- è stato emanato l’atto di indirizzo per l’assegnazione del legnatico di uso civico per la 

stagione 2025/2026 ai cittadini residenti che ne facciano richiesta;

- è stato stabilito un prezzo per l’assegnazione pari ad € 10,00 per quintale di legna richiesta;

RITENUTO di dover provvedere in merito e di dover approvare il bando per l’assegnazione 
della legna dai lavori di taglio colturale ;

RITENUTA la propria competenza all’adozione dell’atto e di dover procedere in merito,

D E T E R M I N A

1. di DICHIARARE le premesse quali formanti parte integrante e sostanziale della presente.

2. di APPROVARE l’ “Avviso uso civico legnatico – Legna derivante dal taglio colturale del 
bosco in località Fonte Canaluccia”, allegato alla presente;

3. di DARE ATTO, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nel testo vigente, e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, che il presente atto non comporta spese 
per l’Amministrazione comunale;

4. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs n. 
267/2000, nel testo vigente, e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio 

AREA DI VIGILANZA - Pag. 1 di 2



 

Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente 
Determinazione come parte integrale e sostanziale;
6. di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Farindola, lì 13/05/2025 IL DIRIGENTE

 PASQUARIELLO MASSIMO 

AREA DI VIGILANZA - Pag. 2 di 2


